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چند سالی است که ظهور هوش مصنوعی بسیاری از معادلات را بر 
هم زده و سرعت کارها را تا حد قابل توجهی افزایش داده است. ظهور 

نرم افزار ChatGPT در اواخر سال 2022 نقطه عطف این فناوری بود و 
گویی ره صدساله را یک شبه طی کرد و با توجه به سر و صداهایی که در 
بران بسیاری را به  دنیا به پا کرد، توانست در کوتاه ترین زمان ممکن کار
خود جذب کند. به دلیل قابلیت هایی که این نرم افزار دارد، دانشگاه ها 
بیشترین هدف آن قرار گرفتند و خیلی زود بین دانشجویان فراگیر شد 

و آنها موفق شدند از این قابلیت در فرآیند آموزش و تحصیل خود 
بهره مند شوند. در این میان، مدل های زبانی بزرگ فرآیند مقاله نویسی 
و انتشار مقاله را دگرگون کرده است. نرم افزار ChatGPT با گذشت  
بیش از یک سال و نیم از نخستین باری که در دنیا عرضه شد، همچنان 
توجهات را به خود جلب می کند. چت بات هوش مصنوعی به عنوان 

ابزاری رایگان در نوامبر 2022 از سوی شرکت فناوری OpenAI منتشر 
شد و دو ماه بعد، این نرم افزار به عنوان نویسنده در شماری از مقالات 
پژوهشی لحاظ شده بود. در محیط رقابتی دانشگاهی، هر ابزاری که 
به محققان اجازه می دهد مقالات بیشتری تولید کنند، پیشنهاد بسیار 

جذابی خواهد بود. 

هندسه پژوهش آکادمی ها در آستانه انقلاب

30درصداساتیدباهوشمصنوعیمقالهمینویسند
 نیمی از دانشجویان انگلیسی سراغ هوش مصنوعی نرفتند               9 درصد دانشگاه پس از فراگیری هوش مصنوعی شیوه های ارزیابی را تغییر دادند

دانشمندانوکاربردابزارهایزبانیبزرگدرمقالهنویسی
به گزارش nature، پیش از عرضه عمومی نرم افزار ChatGPT، تنها 
متخصصان کامپیوتر می توانستند از این ابزار هوش مصنوعی استفاده 
کنند و محققان معمولا برای استفاده از ابزارهای زبانی بزرگ و پیشرفته 
به تخصص نیاز داشتند. اما پس از عرضه عمومی GPT، این نرم افزار 
کاربردی عمومی تر پیدا کرد که همین فرآیند، استفاده از مدل های زبانی 
بزرگ را در نگارش مقالات پژوهشی تسریع کرده است. در نظرسنجی ای 
ی بیش از 1600 دانشمند انجام شد، حدود 30 درصد  که در سال 2023 رو
از آنها اظهار کردند که از ابزارهای مولد هوش مصنوعی برای نگارش 
مقالات خود کمک گرفته اند. البته مدل های زبانی بزرگ کاربردهای 
دیگری هم دارند و در میان دانشمندان در کدنویسی، ایجاد طوفان 

فکری در خلق ایده های پژوهشی و بررسی دقیق پژوهش ها و مقالات 
به کار می روند. پس از آن، مدل های زبانی بزرگ دیگری نیز از سوی سایر 
شرکت ها تولید شدند که می توان به Gemini گوگل و Claude 2 شرکت 
»آنتروپیک« اشاره کرد. محققان با مهارت های کاربردی حتی می توانند 
ی شده خود را توسعه دهند که به  مدل های زبانی بزرگ شخصی ساز

خوبی با سبک نگارش و زمینه علمی آنها سازگار باشد. 
در این نظرسنجی ها مشخص شد که حدود 50 درصد از محققان 
اظهار کرده اند هوش مصنوعی مولد به محققانی که زبان اصلی آنها 
انگلیسی نیست در ویرایش و ترجمه مقالات کمک می کند. علاوه 
 )ERC( پا براین، در نظرسنجی انجام شده توسط شورای پژوهش های ارو

پاست، 75 درصد از بیش  که تامین کننده بودجه پژوهشی در اتحادیه ارو
یافت کننده کمک هزینه های این شورا اعلام کرده اند که هوش  از 1000 در
مصنوعی مولد قادر است موانع زبانی را در پژوهش ها تا سال 2030 کاهش 
دهد. همچنین 85 درصد معتقدند که هوش مصنوعی مولد می تواند 
ی مانند بررسی دقیق مقالات را انجام دهد و 38 درصد نیز  کارهای تکرار
ی در علم را مانند کمک به محققان  ی بهره ور بر این باورند که این فناور

در نگارش سریع تر مقالات تسریع می کند. 

   اولویتکمیتبرکیفیتمقالات
تولید شده اند شباهت   ChatGPT کمک  با  که  تی  لا گرچه مقا ا

یادی به مقالات تولید بشر دارد، اما مدل های زبانی بزرگ ممکن  ز
است خطاهایی نیز داشته باشند. افزایش سرعت تولید مقاله 
بالقوه جایگاه  به طور  و  افزایش دهد  را  بازده مجلات  می تواند 
یراستاران و داوران مقالات را به خطر بیندازد. با توجه به  شغلی و
بالا رفتن چشمگیر انتشار سالانه مقالات، داوران کافی برای بررسی 
که در انتشار  دقیق مقالات، در دسترس نخواهد بود. مدل فعلی 
مقالات در بیشتر دانشگاه ها وجود دارد، این است که دانشگاه ها، 
محققان را مدام تشویق می کنند تا مقالات بیشتری تولید کنند در 
حالی که سیستم باید به سمتی حرکت کند که کیفیت بر کمیت 

یت داشته باشد.  اولو

تولیدمقالهوترجمه؛اولویتاستفادهدانشجویانازهوشمصنوعی
به گزارش universityworldnews، نخستین نظرسنجی ملی از دانشجویان 
و هوش مصنوعی از زمان ظهور ChatGPT نشان می دهد که در حال حاضر 
هوش مصنوعی مولد در دانشگاه های انگلیس به حالت عادی درآمده 
و بسیاری آن را پذیرفته اند به گونه ای که بیشتر دانشجویان از ابزار هوش 
مصنوعی برای پیشبرد تحصیلی خود استفاده می کنند و تنها 5 درصد از آنها 
به منظور تقلب و سوءاستفاده از فناوری از آن بهره می برند. اما برای جلوگیری 
از بروز شکاف دیجیتالی جدید، اقدامی فوری لازم است و دانشجویان 
خواهان سیاست ها و حمایت های روشن هوش مصنوعی هستند. در 
میان دانشجویانی که در این نظرسنجی شرکت کرده اند، 53 درصد از هوش 
مصنوعی مولد برای کمک به تحصیلات خود استفاده کرده اند. معمول ترین 
استفاده از این فناوری، استفاده از هوش مصنوعی به عنوان معلم خصوصی 
است و 36 درصد نیز از آن برای کمک به تشریح مفاهیم استفاده می کنند. 
به ازای هر دانشجویی که هر روز از هوش مصنوعی مولد استفاده می کند، 
دانشجویی نیز وجود دارد که هرگز به سراغ ChatGPT یا »گوگل بارد« نرفته 
است که همین امر مزیت بزرگی برای برخی دانشجویان به شمار می رود. به 
طورکلی، دانشجویان مرد و نیز دانشجویان آسیایی بیش از سایر دانشجویان 
از هوش مصنوعی استفاده می کنند.  این شکاف تنها با قدرتمندتر شدن 
ابزارهای هوش مصنوعی مولد بیشتر خواهد شد. موسسات به جای اتخاذ 
رویکرد تنبیهی، باید دانشجویان را در استفاده موثر از هوش مصنوعی مولد 
آموزش دهند و آماده باشند تا ابزارهای هوش مصنوعی را در جایی ارائه دهند 
که بتوانند به یادگیری کمک کنند. همچنین یک شکاف دیجیتالی بین 
موسسات وجود دارد که برخی از آنها هوش مصنوعی را پذیرفته و برخی دیگر 
نیز هوش مصنوعی را به حاشیه کشانده اند. گزارشی که از این نظرسنجی به 
دست می آید، توصیه می کند که دانشگاه ها، سیاست های روشنی را در مورد 
استفاده از هوش مصنوعی ایجاد کرده، به دانشجویان چگونگی استفاده 
صحیح از آن را بیاموزند و ابزارهای هوش مصنوعی را برای دانشجویانی ارائه 
کنند که توانایی کار با آن را ندارند. مقامات آموزشی باید بررسی کنند که 
هوش مصنوعی چگونه ارزیابی را تحت تاثیر قرار می دهد. این نظرسنجی از 
سوی سرویس پذیرش دانشگاه ها و کالج ها )UCAS( در نوامبر 2023 و روی 
1250 دانشجوی کارشناسی انجام شد که نگرش دانشجویان نسبت به طیف 
وسیعی از ابزارهای مولد هوش مصنوعی را بررسی کرد که از زمان راه اندازی 
ChatGPT در نوامبر 2022 پدیدار شده است. برخی یافته ها بازتاب داده های 
یک نظرسنجی دانشجویی در دنیاست که اواخر سال گذشته توسط 
مؤسسه غیرانتفاعی آمریکایی Chegg. org منتشر شد که در آن 40 درصد 

از دانشجویان از هوش مصنوعی در تحصیلات خود استفاده کرده اند. 
در دانشگاه های انگلیس، هیجان ناشی از توانایی هوش مصنوعی مولد 
برای افزایش یادگیری، حمایت از دانشجویان و کاهش حجم کاری با نگرانی 
در مورد به کارگیری از آن برای تقلب همراه است. اما برخی کارشناسان بر این 
باورند که دانشگاه ها استانداردهای سختگیرانه ای را در این باب رعایت 
کرده اند. دانشجویان برای آشنایی با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی 
به موسسات اعتماد کرده و احساس می کنند کارکنان چگونگی عملکرد 

هوش مصنوعی را درک می کنند. درنتیجه، دانشجویان به جای اینکه از 
چت بات های هوش مصنوعی برای نگارش مقاله های خود استفاده کنند، 
از هوش مصنوعی به روش های محدودتری استفاده می کنند به طوری که از 
این فناوری برای کمک به مطالعه و انجام کارهای خود استفاده می کنند. 

   5درصددانشجویانویرایشمقالهرا
باهوشمصنوعیانجاممیدهند

طبق سیاست ها و خط مشی های ارائه شده برای هوش مصنوعی، به کارگیری 
66 درصد از دانشجویان از هوش مصنوعی مولد برای توضیح مفاهیم، 54 
درصد برای ارائه ایده های پژوهشی و 53 درصد برای خلاصه کردن مقالات 
قابل قبول است و نگرانی نسبت به آن مطرح نمی شود. تنها 3 درصد فکر 
می کنند که استفاده از متن هوش مصنوعی در ارزیابی ها بدون ویرایش 
قابل قبول است. 13 درصد از دانشجویانی که به ویرایش متن می پردازند 
از هوش مصنوعی برای تولید متن به منظور ارزیابی ها استفاده می کنند. 
در این خط مشی آمده است که تنها 5 درصد از دانشجویان متن یا مقاله 
تولید شده توسط هوش مصنوعی را بدون ویرایش شخصی در ارزیابی ها 
قرار می دهند که انتظار می رود این روند از سوی موسسات ممنوع شود. این 
موضوع از آن جهت نگران کننده است که تعداد محدودی از دانشجویان، 
توهمات هوش مصنوعی مولد را به عنوان یک مشکل واقعی در نظر می گیرند 
که ممکن است بیانگر آن باشد که اطلاعات را تایید نکرده و ممکن است 
از اطلاعات نادرست استفاده کنند. با توجه به دیدگاه دانشجویان در مورد 
چگونگی واکنش دانشگاه ها به طوفان هوش مصنوعی، 63 درصد تصور 
می کنند موسسه آنها سیاست روشنی برای استفاده از هوش مصنوعی در نظر 
دارد و تنها 12 درصد، این سیاست ها را به اندازه کافی روشن تلقی نمی کنند. 
بیشتر دانشجویان که 65 درصد از آنها را شامل می شوند، تصور می کنند 
دانشگاه آنها می تواند مقالات تولید شده توسط هوش مصنوعی را تشخیص 
دهد. براساس این خط مشی ها، 30 درصد از دانشجویان مورد بررسی با نفوذ 
هوش مصنوعی در آموزش عالی موافق یا کاملا موافق بوده اند که دانشگاه ها 
باید ابزارهای هوش مصنوعی را برای پیشبرد این فرآیند ارائه دهند. در این 
نظرسنجی، 9 درصد دانشجویان عنوان کرده اند که در حال حاضر از هوش 
مصنوعی استفاده می کنند. تنها 22 درصد از دانشجویان نسبت به حمایتی 
که در زمینه هوش مصنوعی دریافت کرده اند، ابراز رضایت داشته اند. تقریبا 
سه چهارم دانشجویان یعنی 73 درصد آنها انتظار دارند پس از پایان تحصیل 

از هوش مصنوعی استفاده کنند.

   بسیاریازدانشجویان
چگونگیاستفادهازهوشمصنوعیرانمیدانند

نخستین یافته های این نظرسنجی که برای دانشمندان عجیب بود، تعداد 
دانشجویانی است که از هوش مصنوعی مولد استفاده نمی کنند. این در 
حالی است که محققان انتظار داشتند دانشجویان با فرآیند فناوری های روز 
دنیا آشنا باشند اما نتایج به دست آمده نشان داد که بسیاری از دانشجویان 

در این بررسی ها هرگز به سراغ استفاده از ChatGPT نرفته و اطلاعی از این  
نرم افزار هم ندارند. در مقابل، گروهی از دانشجویان به بهترین شکل می توانند 
به خود کمک کنند و به رغم نگرانی از شکاف دیجیتال ایجاد شده، از این 
نرم افزار هوش مصنوعی بهره برده اند. علاوه براین، محققان ابراز نگرانی کردند 
که چگونه بسیاری از موسسات برای بهبود یادگیری دانشجویان خود استفاده 
از هوش مصنوعی را نادیده می گیرند. واکنش تندی برای جلوگیری از تقلب 
دانشجویان با استفاده از هوش مصنوعی وجود داشته که به نظر قابل درک 
است. بسیاری از موسسات نگران هستند که در ارزیابی آنها مشکلی ایجاد 
شود، در حالی که تلاش دانشگاه ها برای جلوگیری از تقلب دانشجویان در 
اغلب موارد موفقیت آمیز بوده اما با پیشرفت ابزارهای هوش مصنوعی و 
دانشجویان در استفاده بهتر از آنها، این امر ممکن است خیلی دوام نداشته 
باشد. علاوه براین، شمار دانشجویانی که به دنبال استفاده بیشتر از هوش 
مصنوعی هستند در حال افزایش است اما بسیاری از آنها هنوز از چگونگی 
استفاده از این فناوری اطلاع دقیقی ندارند. بنابراین می تواند نقش مهمی برای 
موسسات در آموزش سواد هوش مصنوعی داشته باشد. نکته قابل توجهی 
که در این میان وجود دارد این است که تنها 9 درصد از موسسات آموزش 
عالی از زمانی که ابزارهای مولد هوش مصنوعی در دسترس قرار گرفته اند، 
تغییرات قابل توجهی داشته اند. اگر این موسسات بتوانند روش های اصلی 
استفاده از هوش مصنوعی را مورد آزمایش قرار دهند، می توانند از مزیت های 

این فناوری در مسیر آموزش عالی بهره مند شوند.
 

   شکافدیجیتال
باادغامهوشمصنوعیدرفرآیندآموزشی

این نظرسنجی شکاف های دیجیتال را براساس قومیت و ثروت نشان 
داده است. در حالی که 58 درصد از دانشجویانی که از سوابق پرباری 
برخوردارند از هوش مصنوعی مولد برای ارزیابی استفاده می کنند، این آمار 
برای دانشجویانی که سابقه کم فروغ تری دارند به 51 درصد می رسد. به نظر 
می رسد دانشجویانی که پیشینه قومی آنها به آسیا برمی گردد در مقایسه با 
دانشجویان سفیدپوست یا سیاهپوست بیشتر از هوش مصنوعی مولد 
بهره مند می شوند. در حالی که تفاوت زیادی در نسبت کلی دانشجویان 
دختر و پسر در استفاده از هوش مصنوعی وجود ندارد، در چگونگی استفاده 
از آن تفاوت جنسیتی معنادار می شود، به گونه ای که دانشجویان پسر بیشتر 
از ابزارهای هوش مصنوعی تولید متن و مقاله بهره می برند و احتمالا از هوش 
مصنوعی برای تجزیه و تحلیل داده ها و کدگذاری استفاده می کنند، در 
حالی که دانشجویان دختر از هوش مصنوعی بیشتر برای ویرایش، ترجمه 

متن و رونویسی گفتار استفاده می کنند. 
 شکاف دیجیتال  ممکن است درمورد استفاده موسسات از هوش مصنوعی 
مولد نیز اعمال شود. بخش آموزش عالی انگلیس اغلب به این متهم می شود 
که گام هایی را که برای پیشبرد و ایجاد تغییر لازم است، آهسته برمی دارد 
اما این تنها در مورد رویکرد هوش مصنوعی مولد صدق می کند. در حالی 
که بسیاری از موسسات رویکرد تاریخی خود را حفظ کرده اند، برخی دیگر 

به سرعت در راستای ادغام هوش مصنوعی با تجهیزات آموزشی حرکت 
کرده اند تا در این مسیر بتوانند به دانشجویان علاقه مند نیز کمک کنند. 
به نظر می رسد هر دو رویکرد خطراتی را به دنبال دارد اما با توجه به مزایای 
بالقوه  برای پذیرش هوش مصنوعی در بهبود تجربه دانشجویی برای بیشتر 
دانشجویانی  که انتظار دارند بتوانند در آینده از فناوری هوش مصنوعی 
استفاده کنند، بعید به نظر می رسد موسسه ای بتواند برای بلندمدت از 
مقابله مستقیم با آن اجتناب کند. این نظرسنجی نشان می دهد که یکی 
از برنامه های محبوب هوش مصنوعی که توسط 37 درصد دانشجویان 
مورد استفاده قرار می گیرد، ابزاری است که برای تقویت و ویرایش نوشتاری 
به کار می رود. این در حالی است که 30 درصد از دانشجویان اعلام کرده اند 
از ابزارهای هوش مصنوعی مانند ChatGPT برای تولید متن و 25 درصد هم 
از این نرم افزار برای ترجمه متن بهره می برند که یکی از نمونه های پرطرفدار آن، 
»گوگل ترنسلیت« است که به ویژه در سال های اخیر بیشتر از این فناوری در 
بالا بردن دقت ترجمه متون استفاده کرده است. استفاده از هوش مصنوعی 
در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی طیف گسترده ای دارد که شامل 
ایجاد ساختار مقاله، پرسش از متن مقاله توسط هوش مصنوعی و آزمودن 

دانش دانشجویان و تولید تصاویر هوش مصنوعی می شود. 

7فروردینماه
آغازثبتنامنوبتدومکنکور۱۴۰3 

، معاون آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور  در مورد زمان  علی صدر
ثبت نام نوبت دوم آزمون سراسری سال 1403، گفت: »ثبت نام برای پذیرش 
رشته های با آزمون دوره های روزانه، نوبت دوم )شبانه(، نیمه حضوری، مجازی، 
پردیس خودگردان دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور 
و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و همچنین رشته های 
تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی از روز سه شنبه 7 فروردین ماه 1403 
منحصرا از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور آغاز و در 
روز یکشنبه 12 فروردین ماه 1403 پایان می پذیرد.«  وی افزود: »داوطلبان واجد 
شرایط می توانند در مهلت مقرر برای شرکت در نوبت دوم آزمون سراسری سال 
1403 ثبت نام کنند و دفترچه راهنمای ثبت نام در این آزمون هم زمان با شروع 
ثبت نام از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور در دسترس 
خواهد بود.«  معاون آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور به زمان برگزاری 
نوبت دوم آزمون سراسری سال  1403 اشاره کرد و گفت: »آزمون نوبت دوم برای 
داوطلبان در روزهای پنجشنبه و جمعه 7 و 8 تیر ماه 1403 برگزار خواهد شد.« 

نیمکتخبر

ندااظهری
مترجم

مشکلسهامداریهیاتعلمی
درشرکتهابرایصدورگواهیصلاحیترفعشد

در پی مکاتبه معاون علمی رئیس جمهور با رئیس سازمان برنامه، مشکل 
صدور گواهینامه های درخواستی شرکت ها که اعضای هیات علمی 
دانشگاه ها، سهامدار یا عضو هیات مدیره آنها هستند، برطرف شد.  در این 
نامه اشاره شده بود که براساس ماده )6( آیین نامه اجرایی بند )ب( ماده )1( 
قانون جهش تولید دانش بنیان مصوب هیات وزیران، به منظور به کارگیری 
ظرفیت پژوهشی اعضای هیات علمی در تولید اقلام راهبردی و محصولات 
دانش بنیان، دستگاه های اجرایی می توانند در راستای فعالیت های 
دانش بنیان با شرکت هایی که اعضای هیات علمی، سهامدار و عضو هیات 
مدیره آنها هستند قرارداد امضا کنند و این شرکت ها، مشمول ممنوعیت های 
موضوع بند )ب( ماده )19( آیین نامه طبقه بندی و تشخیص صلاحیت 
پیمانکاران و تبصره )2( بند )ب( ماده 6 آیین نامه تشخیص صلاحیت 
مشاوران نیستند.  در این نامه درخواست شده بود به منظور تسریع در صدور 
گواهینامه های درخواستی این قبیل شرکت های دانش بنیان به ویژه در زمینه 
تشخیص صلاحیت پیمانکاری و مشاوره، تمهیدات لازم پیش بینی شود. 

ظرفیتنخبگانیودانشگاهیکشور
برایحلمسائلجاریتجمیعمیشود

یاسین کیخا، معاون سرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه 
ی باید از منطق مورد پذیرش جامعه علمی برخوردار  شاخص های اثرگذار
باشد، گفت: »بنیاد تلاش دارد تمام اساتید در مرتبه های مختلف را در 
برنامه های خود مشمول و ظرفیت موجود در کشور را برای حل مسائل 
یکردهای جدید این بنیاد در دور  ی تجمیع کند.«  او با اشاره به رو جار
یح کرد: »توسعه جامعه مخاطب در لایه اساتید، یکی از  جدید، تصر
اهداف اصلی بنیاد ملی نخبگان در دور جدید است. در واقع، این 
بنیاد تلاش دارد تمام اساتید در مرتبه های مختلف را در برنامه های خود 
مشمول و ظرفیت موجود در کشور را برای حل مسائل جاری تجمیع کند.« 
کید کرد: »با توجه به  معاون سرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان تا
ی بارز مبتنی بر استعداد ذاتی و همت بلند،  اینکه اثربخشی و اثرگذار
مهم ترین شاخصه نخبگی از نظر سند راهبردی کشور در امور نخبگان 
ی بارز ضرورت دارد. در واقع، شاخص های  است، تعریف خود اثرگذار
این اثرگذاری باید از منطق موردپذیرش در جامعه علمی برخوردار باشد.« 

شهرجهانینوآوریوفناوریهای
نرموصنایعفرهنگیراهاندازیمیشود

ی های  ، رئیس پارک ملی علوم و فناور محمدحسین ایمانی خوشخو
ی و  ی شهر جهانی نوآور نرم و صنایع فرهنگی با اشاره به راه انداز
ی های نرم و صنایع فرهنگی گفت: »این شهر آینه تمام نمایی  فناور
که در آن به کمک علوم انسانی و هنر و با  از ایران اسلامی است 
یست بوم  یخی، فرهنگی و تمدنی و ز استفاده از ظرفیت های عظیم تار
متنوع ایرانی و فرصت های اقتصادی نهفته در چهار اقلیم معتدل 
گرم و مرطوب و سرد و خشک، فضایی  گرم و خشک،  و مرطوب، 
ی  کار فرهنگی و اقتصادی و سرمایه گذار نوین و فرصتی تازه برای 
و درآمدزایی و تولید و عرضه ملی و جهانی محصولات و خدمات 

هنری و فرهنگی فراهم کند.« 
، ایجاد سکوی یکپارچه تجارت و صادرات کالاها و خدمات  به گفته او
ی های نرم، صنایع فرهنگی، ساماندهی تولید  مرتبط با حوزه فناور
یت و افزایش  یابی کالاها و خدمات این حوزه، تقو و عرضه و بازار
... از جمله اهداف این شهر است.  قدرت نرم کشور در سطح منطقه و


